
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1699 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº131/2024 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, o Sr. GABRIEL FERREIRA FRANCO, portador da Carteira de Identidade RG nº 
12.810.735-5 PR, para exercer o cargo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, 40:00 h semanais, a partir do dia 15 de 
julho de 2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 15° dia 
do mês de julho de 2024. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 132/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024 

Súmula: Aumenta temporariamente a carga horária do contador 
Municipal de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta) horas semanais, 
pelo tempo em que o Contador Claudinei Luciano dos Santos 
estiver afastado para disputa do pelito eleitoral que se avizinha e 

dá outras providências. 

O Senhor ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 58, inciso IX, da Lei Orgânica 
Municipal. 

CONSIDERANDO, que o Contador efetivo do Município Dr. Claudinei Luciano dos Santos, requereu sua 

desincompatibilização para disputa no próximo pleito eleitoral pelo período de 06/07/2024 à 06/10/2024. 

CONSIDERANDO, a necessidade do Município em dar andamento aos trâmites contábeis e alimentação dos mais 
diversos sistemas ligados a contabilidade pública municipal, e que este trabalho é de vital importância e recoberto de 

prazos a serem cumpridos, sob pena de aplicação de sanções ao Município e Gestores Municipais. 

CONSIDERANDO, o princípio da continuidade do serviço público, ainda com o objetivo de assegurar o transpasse da 
função antes desempenhada pelo servidor regularmente afastado, em virtude de candidatar-se a disputa eleitoral, a 
outro com qualificação e habilitação para a sua assunção. 

CONSIDERANDO, que o servidor MOISES GONÇALVES DE LIMA PINHEIRO, no cargo de Contador Municipal, 
atualmente está lotado com a carga de 20 (vinte) horas semanais e que esta quantidade é insuficiente para que se 
concluam todos os deveres da contabilidade. 

DECRETA 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MOISES GONÇALVES DE LIMA PINHEIRO, temporariamente para o período de 
15/07/2024 à 06/10/2024, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 2º A título de remuneração do servidor que ora se nomeia, durante o período desta nomeação, serão pagos os 
valores referentes as quantidades horárias aqui implementadas. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 15/07/2024. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, aos quinze dias do 
mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro (15/07/2024). 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1699 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024  
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 44/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 

33/2024. Para aquisição de um veículo tipo ônibus escolar, para transporte dos alunos que residem na zona 

rural, em atendimento as necessidades do Departamento Municipal de Educação Conselheiro Mairinck-Pr. 

Empresa contratada: RODO SERVICE LTDA, CNPJ nº 00.688.075/0001-07, devidamente instalada e em pleno 
funcionamento à Rua Antônio Martins de Araújo, nº 33 – Sala 10 Bairro: Jardim Botânico Cep: 80.210-050, na cidade de 
Curitiba-Pr, representante legal: Luiz Fogaça de Souza, RG nº 3.922.535-2 SESP-PR, CPF nº 583.838.169-87, 
residente e domiciliado à Rua Marechal de Assis, nº 660, Apto nº 702, Bairro Juvevê, Cep: 80.040-100 na cidade de 
Curitiba-Pr, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 490.000,00 (Quatrocentos e Noventa Mil Reais). 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de julho de 2024 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024 
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 50/2024, referente ao Dispensa Eletrônica nº 
03/2024. Para Aquisição de formula nutricional infantil, a base de aminoácidos com a finalidade de atender as 
necessidades de uma usuária cadastrada neste Departamento Municipal de Saúde. 
 
Contrato nº 94/2024 - Empresa contratada: NUTRIPORTE COMERCIAL LTDA CNPJ nº. 03.612.312/0001-97, com sede 
na Rua Judite Melo dos Santos nº 131, Distrito Industrial Cep: 88.104-765 - cidade de São José-SC, representante 
legal: Alexandre Tabuenca da Silva, CPF nº. 043.068.978-00, Vencedora do lote nº 02 (dois) desta licitação no Valor de 
R$ 12.222,40 (Doze Mil Duzentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos). 
 
Contrato nº 95/2024 - Empresa contratada: SUPRA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 53.741.290/0001-90, 
com sede na Avenida 1, s/nº, representante legal: Arleia Elani Queiróz, CPF nº. 738.532.831-87, Vencedora do lote 01 
(um) desta licitação no Valor de R$ 13.520,00 (Treze Mil Quinhentos e Vinte Reais). 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de julho de 2024 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito 


		2024-07-15T14:52:04-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




